Noch eine Bemerkung sei mir gestattet. Was Sie über die Anlage von Hausbibliotheken so treffend schrieben, hat mich an den schönen Ausspruch meines alten schwäbischen Landsmannes Florian Tresler, Mönch in Kaufbeuren, erinnert: Nullum inter religiosa aedificia, post aedem Divinitati sacram, solertius excolendum est, quam quod est librorum receptaculum non tam ratione splendoris et laudis, quam emolumentum, quod inde manat.

Mit vorzüglicher Hochachtung Erw. Hochwohlgeboren ergebenster

Regensburg, 25. Mai 1910.

† Antonius

Bischof von Regensburg.

Handlungen, die noch nicht bestellten, bitte ich wiederholt darum.

Leipzig, Ostplatz 4.

Hermann Beyer.